РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация  муниципального образования

«Жигаловский район»

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
“​​21” октября 2013 г.  №288

Об открытии дошкольной группы кратковременного пребывания в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении детский сад №12 «Якорек»

В связи с  большой очередностью детей в дошкольные учреждения и отсутствием свободной площади для открытия дополнительной дошкольной группы в п.Жигалово, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года №599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»,  статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Открыть c 1 ноября 2013 года в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении  детский сад №12 «Якорек» дошкольную группу общеразвивающей направленности, с 4-х часовым пребыванием, для детей 3-7 лет, стоящих на очереди в дошкольные учреждения п. Жигалово.
2. Финансовое обеспечение затрат по содержанию дошкольной группы кратковременного пребывания  детей в указанном учреждении осуществлять за счет утвержденных лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на данные цели.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 ноября 2013 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального образования «Жигаловский район» А.Н.Лябина.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
 Мэр муниципального образования

 «Жигаловский район»                                                                                            И.Н. Федоровский